referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 1035/1037, AUTORIZO 
a Prorrogação de contrato nº 014/2020, firmado com NDC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 54.933.809/0001-03, por 12 (doze) meses, a contar de 18 de março de 2023, 
pelo valor total de R$ 7.289.367,36 (sete milhões, duzentos e oitenta e nove mil, trezentos e 
sessenta e sete reais e trinta e seis centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências cabíveis.  

Osasco, 07 de março de 2023.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

RETIFICAÇÃO 

No ato do Prefeito de nº 037/2023, do processo administrativo nº 26535/2018, publicado no 
IOMO do dia 24 de fevereiro 2023, na edição 2396 ano XXIV.  

Onde se lê:  

“pelo valor R$ 5.811.714,70 (cinco milhões, oitocentos e onze mil, setecentos e quatorze reais 
e setenta centavos”..  

Leia se:  

“ pelo valor R$ 6.974.057,64 (seis milhões, novecentos e setenta e quatro mil, cinquenta e sete 
reais e sessenta e quatro centavos)”... 

Após, encaminhe-se a Procuradoria Geral do Município para as providências pertinentes 

Osasco, 07 de fevereiro de 2023.  

ROGÉRIO LINS  

– Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS   
08.03.2023

[...]

CURSO DE CAPACITAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE AGENTES DA AUTORIDADE DE 

TRÂNSITO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE 

OSASCO, em conformidade com as especificações técnicas e disposições do Termo de 

Referência constante do Edital de Pregão Eletrônico nº 124/2022; Valor total R$ 53.999,70 

(cinquenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos); e Vigência: 25 

(vinte e cinco) dias. 

Processo: 02.750/2019; Termo de Aditamento nº 032/2023 ao Termo de 

Colaboração nº 006/2019; Órgão Público Parceiro: Município de Osasco/Secretaria de 

Assistência Social; Osc Parceira:

[...]

006/2019, por mais 06 (seis) meses, contada de 13 de fevereiro de 2023, conforme manifestação 

da Secretaria de Assistência Social, acostada à fl. e 1.783, 1.794, 1.812/1.813, Parecer Jurídico às 

fls. 1.814/1.815 e Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 1.817; Valor total R$ 

956.746,10 (novecentos e cinquenta e seis mil, setecentos e quarenta e seis reais e dez centavos); 

e Vigência: 06 (seis) meses. 

Processo: 13.374/2017; Termo de Aditamento nº 029/2023 ao Contrato nº 

005/2019; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Finanças; Contratada: 

SMARAPD INFORMÁTICA LTDA.; Assunto: Fica prorrogada a vigência do Contrato nº

[...]

fevereiro de 2023, conforme Manifestação da Secretaria de Finanças, acostada às fls. 1.395/1.396, 

1.412/1.418 e 1.525/1.528, Proposta Comercial da CONTRATADA à fl. 1.384, Parecer Jurídico às 

fls. 1.422/1.423 e 1.531/1.532 e Despacho de Autorização do Senhor Prefeito às fls. 1.535; Valor 

total do aditamento R$ 3.083.242,56 (três milhões, oitenta e três mil, duzentos e quarenta e dois 

reais e cinquenta e seis centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 14.727/2022; Contrato de Locação Predial nº 032/2023; Locatário: 

Município de Osasco/Secretaria de Administração; Locadora: ELLEN GEA DOS 

SANTOS; Assunto: Constitui objeto deste a Locação Predial para fins não residenciais, de

[...]

Políticas para Mulher e Promoção da Diversidade – SEMUD, de acordo com a manifestação 

da Secretaria de Administração às fls. 162/163, Parecer Jurídico às fls. 179/181 e despacho 

de Autorização do Senhor Secretário de Administração às fls. 187; Valor mensal R$ 8.990,00 

(oito mil e novecentos e noventa reais); e Vigência: 36 (trinta e seis) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

Processo nº 20347/2022. 

ATO DO PROCURADOR-CHEFE 

Instaurado Processo Administrativo Disciplinar